
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТИРЛИГИНИН АЛДЫНДАГЫ 
ДАРЫ КАРАЖАТТАРЫ ЖАНА 

МЕДИЦИНАЛЫК 
БУЮМДАР ДЕПАРТАМЕНТИ

720044 Бишкек ш. 3-лйния кечес, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71

БУЙРУК

20^ ,  , / $  » К, М ~

вндуруштук иштер боюнча
* £

Кыргыз Республикасынын Министрлерлер Кабинетинин 2023-жылдьш 
3 1-майындагы №292 “Кыргыз РеспубликасынынДа дары каражаттарын бааларын 
женге салуунун эрежелерин бекитуу жунунде” токтомун ишке ашыруу 
максатында

Буйрук кылам:

1. Таблицага ылайык базистик, чектелген дун жана чекене баалары бар 
дары -  дармек каражатгарынын тизмеси бекитилсин, анын ичинде: каттоо -  10 
(тиркелет).

2. БТжанаМЖБнун башчысына (Сулайманова А.Т.) жана МжанаТКБ 
башчысы (Канатаев Н.Б.) ДКжанаМБДнин веб-сайтына тиешелуу маалыматты 
жайгаштырсын.

3. Бул буйруктун аткарылышын контролдоону езуме калтырам.

Негизи: А. Т. Супайманованын кызматтык катты.

ДЕПАРТАМЕНТ 
ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ И 

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ 
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720044 г. Бишкек, ул. 3-я линия, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71

Директор ’̂РЫ ёъьм) К.Т. Бекбоев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТИРЛИГИНИН 
АЛДЫНДАГЫ ДАРЫ 

КАРАЖАТТАРЫ ЖАНА 
МЕДИЦИНАЛЫК 

БУЮМДАР ДЕПАРТАМЕНТИ

720044 Бишкек ш. 3-линия кечес, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71_________

ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕКАРСТВЕННЫХ 
СРЕДСТВ И 

МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ 
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

720044 г. Бишкек, ул. 3-я линия, 25 
Тел: 21 92 86, факс: 21 92 71

БУИРУК

20. '* £ « 03
№ .

По производственной деятельности

В целях реализации постановления Кабинета Министров Кыргызской 
Республики от 31 мая 2023г. №292 «Об утверждении правил регулирования цен 
на лекарственные средства в Кыргызской Республике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень лекарственных средств с базисными, предельными 
оптовыми и розничными ценами согласно таблице, в том числе: регистрация -  10 
(прилагается).

2. Заведующей отдела ценообразования и мониторинга (Сулайманова А.Т.) 
и заведующему отдела информационной и технической поддержки (Канатаев 
Н.Б.) разместить соответствующую информацию на сайте Департамента 
лекарственных средств и медицинских изделий (далее -  ДЛСиМИ).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебное письмо Сулаймановой А. Т.

Директор К.Т. Бекбоев



) )

Э лектронны й каталог цен на лекарственны е средства

№ Лекарственное средство MHH(INN) Держатель РУ Производитель Страна
производителя

Базисная
цена

Предельная 
оптовая цена 

(сом)

Предельная 
розничная 
цена (сом)

№ приказа 
ДЛСиМИ

1 Софек р-р д. ин-й 75 мг/Змл 
№5 диклофенак Saffron Pharmaceuticals 

(Pvt.) Limited
Saffron Pharmaceuticals 

(Pvt.) Limited Пакистан 289 333 409

2

Цефиксим-АМТ, порошок 
для приготовления 

суспензии для приема 
внутрь 100 мг/5 мл 50 мл 

№1

цефиксим ДЭВА ХОЛДИНГ А.Ш. ДЭВА ХОЛДИНГ А.Ш. Турция 201 235 294

3 Тадрета 5 мг табл. №20 торасемид Belinda Laboratories LLP Аурокем Лабораторис 
(И) ПВТ. ЛТД. Индия 246 288 354

4
Пиноксим пор. д/приг. сусп. 
д/пр. вн. 100 мг/5 мл 30 мл 

№1
цефиксим

'ё
VITAMED INT LTD Coral Laboratories Ltd. Индия 298 342 421

5 Мидакс глазные капли 1% 
10 мл тропикамид Уорлд Медицин Илач 

Сан веТидж А.Ш.
Уорлд Медицин Илач 

Сан веТидж А.Ш. Турция 377 426 516

6 Сефкин раствор для 
инъекций 500 мг/2 мл №1 амикацин Saffron Pharmaceuticals 

(Pvt.) Limited
Saffron Pharmaceuticals 

(Pvt.) Limited Пакистан 211 246 308i

7
Мигралгин таблетки, 
покрытые пленочной 
оболочкой 50 мг №10

суматриптан Джи Эм Фармасютикалс 
(GM Pharmaceuticals Ltd)

Джи Эм Фармасютикалс 
(GM Pharmaceuticals Ltd) Грузия 620 694 833

8
Мигралгин таблетки, 
покрытые пленочной 

оболочкой 100 мг №10
суматриптан Джи Эм Фармасютикалс 

(GM Pharmaceuticals Ltd)
Джи Эм Фармасютикалс 
(GM Pharmaceuticals Ltd) Г рузия 826 917 1092

9
Моксимера таблетки, 
покрытые пленочной 
оболочкой 400мг №7

моксифлоксацин ДЭВА ХОЛДИНГ А.Ш. ДЭВА ХОЛДИНГ А.Ш. Турция 723 810 964

10
Коклав таблетки, покрытые 

оболочкой 875мг/125мг 
№12

амоксициллин + 
клавулановая кислота

Джи Эм Фармасютикалс 
(GM Pharmaceuticals Ltd)

Laboratorio Reig Jofre 
S.A., Испания Испания 517 579 694


